Dinis e seu filho D. Afonso. Itinerarium, Ano IV, n° 1 (Jan.), 1953, p. 40-41. 

 Jahannes episcopus servus servorum Dei caríssimo in Christo filio Dionisio Regi 

Portugaliae illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Scripsisse tibi, fili carissime, 

dudum meminimus ut quam sit Deo inter patrem et filium odiosa discordia et illorum 

concordia amabilis et accepta, quantaque rerum et corporum et animarum, quod deploramos 

acerbius, sint pericula ex turbatione pestifera quam inter te et dilectum filium nobilem virum 

Alfonsum primogenitum tuum ac etiam inter spsum et dilectum filium novilem virum 

Alfonsum Sancii tuum filium naturalem hostis antiqui malitia suscitavit tibi et regno tuo, nisi 

salubribus remediis porventura per te diligenter in scrutinio rectae rationis adducto 

primogenitum ad tuam gratiam revocare ac inter ipsos primogenitum et Alfonsum Sancii 

pacem et concordiam reformare paterna pietate curares, ut, cessantibus dissensionibus 

supradictis, domus regen in pacis sederet pulchritudine et opulenta requie habitaret. Verum, 

cum audivimus adhuc non esse nostris in ha parte desideriis satisfactum, de tua et eiusdem 

domus regiae salute solliciti et quiete, exhortationum nostrarum instantiam piis affectibus 

compellimus super iis iterare. Eapropter Serenitatem Regeam paterno rogamos et hortamur 

affectu et per Dei misericordiam obsercramus, quantimus salutaribus monitis nostris aures 

aperiens et ad ea velut Deo grata tibi et dictis tuis accommoda filiis ac subditis fructuosa 

applicans mentem, circa reconciliationem dicti primogeniti ac inter ipsum et praedictum 

naturalem filium concordiam reformandam adhibere non differat circunspectio regia, cuius 

interest ipsos a devio revocare adeo diligentiam studiosam, quod in eadem domo regia pax, 

cuiús tempore crescunt res modicae, vigeat, et discordia exulet, cuius tempore maxima 

dilabuntur, tuque piis operibus vacare valeas et justitiam exercere liberius ac Dei filius, quod 

nomem est attributum pacificis, merearis mérito nomiuari. Datum Avinione, ii Idus Februarii.